aī sumit̄ q̄ addiscit̄. audiq̄
q̄ri⁹ q̄ cognoscit̄. facilis tri
buic cū tñ difficili⁹ impleat̄
Deiꝝ rectores aīaz facti sūt
corpoꝝ suorum crassatores
ipinguati enīz dilatati & in
crassati bucas rubentes ha
bētes. diuersis epulis sagia
ti. facile ut inqt Piero. spu
mat̄ in libidies. Sed qd tam
pfunctorie loqm̄r de uolē
cia. de crapula. ac ceteris. gu
le irritamētis saēdotū & ali
orū qui ecclesiastico noīe cen
sen⁹. qui aiūt comedam⁹ &
bibam⁹ et moriamur. qui ui
uit ut comedat. qꝝ deus uē
ter est. quia uentri uacat̄. et
ad uentrē ut ad eoz sūmaz
felicitatē et finē cuncta ordi
nant. nec eis satis est uti cib⁹
qui in ea qua degunt patria
nascunt̄. sed deū et naturā
emendat̄ Nā ul̄ marinis &
forēsib⁹ uinis ac cū magnis
impensis adductis ferculis
laginan⁹. quib⁹ nō una suf
ficit. puīcia diuersitate uino
rum letant̄. non cōsiderates
quia unī uini pot⁹ priarch
am nos p̄ sexcentos ános so
briū. temulentum fecit. et ut
Piero. in quadam ep̄la ait.
Loth p̄ ebrietatē insciens li

vidini miscuit incestū. et qđ
dictu mirabile est. quē sodo
ma non uicit uina uicerunt.
Sac̄dotibus enī lex phibet
uini usum. sed & ceteris qui
plūt ne obliuiscant̄ iudicioz
dei. modernis uero sādoti
bus & eccie ministris longe
magis mera abhorrenda fo
rent. qbus dignitas honoř
biliar est. & operatio sāctio
quos ipa uinolētiā ac ipa ex
quisita epulaz auiditas mi
steriū uilificat. plonal de ho
nestat. ouersacōez de turpāt
& postremo ceteris lascuien
do causā pbent. Teste enim
Grego. cū maiores uolupta
ti deseruit. nimiz minoibg
lasciuie freна laxan̄. taceo
cōmemorari dilectaž ab eis
philargia id est amore pecu
nie. plurimi certe eoz auruz
siciūt. aux bibūt. ut cōseruēt
carni et sanguini. Recto
res moderni non pastores.
sed raptoreſ ouiu tonsoreſ
non ad uiridia pascua ducto
res. non pīscatoreſ sed nego
ciatoreſ. nō dispēſatoreſ bo
noz crucifixi ſz uoratoreſ.
sic sua falſo q̄rūt ut q̄ ueř sua
ſut pdāt. p pecuniis celebre
āt. cōp̄ xpi uēdūt cū iuda

p māmona iniqtatis ſac̄mē
ta miſtrāt. Vereor ſatis an
rem ſac̄menti confeſat. ſacra
emūt. ſac̄ uendūt. ſz graciaz
nō infūdunt quā nō habent
aiunt nihil accipim⁹ gratiſ.
nil dam⁹ gratiſ. dicētes qđ
cōparauig uēdīng. quia me
catores pati ſūt uēdere que
tarig ipi emerūt. ſed hys lu
trū est in bursa damnū in cō
ſciencia. nulla in eis grauitas
et ut ait canō nihil in eis de
ſendit industria. ſed audi ſz
acerbe eos coſminaſ eccia
quā offendūt. ipa enī clamāſ
ad ſponsam ait. dupliči cōtri
cione contere eos dñe deus
noster. quia tāta rapacitas.
tāta pteruitas. tāta ſegnici
dupliči enī pena conterit e
os aia & corpe. dū hic egere
et in labore inutili uiuere. et
bonis ſuis gaudē non ſint.
tandem gehēnam uſq̄ pdū
tit Qui ḡ aures habet audiē
di audiat. et inter tot picla
poſitus uiā q̄rat ſecuritatis.
qui tā ppinqig est diſcrim̄
tempeſtatis. narrata picula
non pauabit. ſi curā ſubditō
rum digne tenebit. Paueſa
cēte de cūctis ecciaſtici ſta
tus dignitatibg officiis & or

dib⁹ enārauim⁹. dulcia pīc
& amara tangentēs. Quār
iam faciem⁹ finem. quia finis
non esſet si quis plene cona
re⁹ narrare cūctas miseriaſ
labores aculeos & picla hū
ius status uidelicet pontifi
calis & sacerdotalis. Ver
tamen ne quis ista legens
& tanta multitudine laborū
et pñitate piculoꝝ statū ec
clesiasticū pfectū et dignuz
aut repbet aut damnet. itel
ligat sane p̄dicta uera esse
de illis episcopis & clericis.
qui male negligenter & pñ
ctorie curam pastoraleꝝ ge
runt quib⁹ p̄dicta & maiora
picula parataſunt. Si tamē
digneſ administrat. eo maioř
glorie p̄mia habent destina
ta. Et h̄ e qđ paucis uerbis
dicit Augu. quia nihil piculo
ſig aut clānabilis i hoc ſeclo
epi & p̄ſbiteri officio ſi pſun
ctiole agit. ſicut nec beaci⁹
& deo accepcius. qđ ſi eomo
do militeſ qđ impator iubet
Itaq; non eſt piculu i statu
ſed abutētib⁹ ſtatū nec rep
bacō indignitate. ſed in de
turpātib⁹ dignitatē. in qua
nimiz ſi ſit multitudo labo
rum. ubi eſt excellencia ho

noꝝ & pmioꝝ.

Lapitulū. xxii. de ſecūdo
ſtatū ſpūali uidelicet religio
ſoꝝ. & de motiuis et autori
tatiſ. ad pbandū ſtatū ec
clesiasticī ordī ſimplici p
ferendum eſſe ſtatui religio
niſ. & p cōſequēs ecclasiasticū
ordinē eſſe p̄ligendum;

Vper eſt agere de ſe
cundo ſtatū ſpūali
uidelicet religioſoꝝ
& primo adducunt rācōneſ
& motiuā ad pbandū ſtatū
ecclesiasticū ſimplici p̄ferēdū
eſſe ſtatui religioſiſ. et p cō
ſeqnēſ uideſ qđ epi et mīſtri
eccie in dignitate et pfectio
ne ſtat⁹ ſint ſligiosiſ p̄ferēdi
Primo enī illud apte pbae
uideſ Hiero. Nam et ad ru
ſticū monachum ſic iquit ui
ue in monaſterio ut clericus
eſſe merearis. Et iteꝝ alig
ſapiens uix bon⁹ monach⁹
mediocrē clericū ſacit. Et ite
rū ad Heliodorꝝ alia e cau
ſa clerici. alia monachi. cleri
ci ouel paſcūt. ego paſcor. il
li de altari uiuūt. mihi ſecuris
qđ ſi ad radicē arboris inſru
ctuose ponit. ſi mung ad al
tare non offero. Et iteꝝ mi

224
hi ante p̄sibitex sedere non
licet. Illi si peccauero licet
me tradere sathanæ. Vides
q̄ dignitatē & excellētia
clericorū sup monasticā uitā
Dentq̄ quis dubitat bonuz
publicū p̄serēdū esse p̄uato
Constat autē clericorū & pla
torū magis pplo fructuosaz
sore q̄ religiosorū. Ut enī di
cit Grego. nullū deo magis
acceptabile est saēficiū q̄ ze
lus aiaꝝ. Clerici q̄ cū magis
fructificēt. merito q̄ eoz sta
tus monastice uite p̄serēdus
est. qui pprie dūtaxat salu
ti intendit. Demū nemo he
sitat. quin H̄elias longe p̄fe
ctior fuerit quocunq; mona
stico uiro. qđ ex eo maxic
cōstat. quia xp̄s Johāneꝝ q̄
inter natos mulierꝝ aliis nō
fuit maior i p̄fectioē. eū idu
cit. i euangelio Luce. ip̄e pi
bit ante illū in spū et virtute
H̄elie. Et iterū in Matheo
dicit. si uultis scire ip̄e ē H̄e
lias. Sup quo uerbo L̄risos.
pulcre ad p̄positū loquēs. si
talē aliqui mihi adducas mo
naehū. q̄lis ut ex aggeracio
ne dicā H̄elias fuit. nō tñ il
li cōparādḡ est. qui traditus
popul' & multorū pcta ser